
UCHWAŁA NR 354 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wygaszenia mandatu 

radnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Uznaje się za bezzasadny wniosek Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji Grupa 

Lokalna Konin w przedmiocie wygaszenia mandatu radnego Macieja Ostrowskiego w 

związku z naruszeniem zakazu prowadzenia przez radnego działalności gospodarczej 

z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy. 

2. Argumenty nieuwzględnienia wniosku zawiera uzasadnienie do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Konina do poinformowania 

wnioskodawcy o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Tadeusz Wojdyński 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 354 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wygaszenia mandatu radnego. 

W dniu 3 kwietnia 2020 roku wpłynął do Rady Miasta Konina wniosek Stowarzyszenia 

Komitet Obrony Demokracji Grupa Lokalna Konin w przedmiocie wygaszenia mandatu 

radnego Macieja Ostrowskiego w związku z naruszeniem zakazu prowadzenia przez 

radnego działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy. We 

wniosku wskazano, że radny pełniąc funkcję prezesa zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 

Zatorze w Koninie zawarł z miastem Konin umowy najmu, na podstawie których 

Spółdzielnia oddała w użytkowanie miastu Konin lokal oraz będąc prezesem zarządu 

Stowarzyszenia Aktywne Zatorze zawarł z miastem Konin umowę na realizację zadania 

publicznego w trybie małych grantów z kategorii „Działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnej”, otrzymując na ten cel środki finansowe miasta Konina. 

Przewodniczący Rady Miasta wniosek przekazał do Komisji Statutowej Rady Miasta 

Konina w celu przeprowadzenia postępowania w sprawie. Stosowną opinię prawną w tej 

sprawie sporządził również radca prawny Urzędu Miejskiego w Koninie. 

Posiedzenie Komisji Statutowej Rady Miasta Konina odbyło się w dniu 23 kwietnia 2020 

roku z udziałem radnego, natomiast wnioskodawca poinformował, że w związku 

zagrożeniem zarażeniem koronawirusem nie będzie w nim uczestniczył osobiście. 

Wnioskodawca przekazał również dodatkowe informacje do sprawy.  

W oparciu o posiadane materiały oraz uznając, że orzecznictwo w tym zakresie nie jest 

jednoznaczne, Komisja Statutowa przyjęła, że radny nie naruszył zakazu prowadzenia 

działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy i w niniejszej 

sprawie nie może znaleźć zastosowania art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 

bowiem zawarcie umowy najmu pomiędzy miastem Konin a Spółdzielnią Mieszkaniową 

Zatorze w ramach prowadzonej przez nią działalności gospodarczej nie można 

utożsamiać z pojęciem „działalności gospodarczej”, o której mowa w art. 24f ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym. Natomiast Stowarzyszenie Aktywne Zatorze nie prowadzi 

działalności gospodarczej, zatem Stowarzyszenie nie uzyskało środków pieniężnych 

miasta Konina w związku prowadzoną działalnością gospodarczą, tym samym radny 

Maciej Ostrowski nie naruszył w tym zakresie dyspozycji wynikającej z art. 24f ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym. 

 Rada Miasta Konina podzielając powyższą argumentację uznaje, że radny Maciej 

Ostrowski nie naruszył zakazu prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem 

mienia komunalnego gminy, tym samym nie znajduje podstaw do podjęcia uchwały 

w sprawie wygaszenia mandatu radnego w trybie art. 383 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 

stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2019 r. poz. 684 ze zm.). 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(24(f))ust(1)&cm=DOCUMENT


 

Biorąc pod uwagę ustalenia, Rada Miasta Konina uznaje wniosek Stowarzyszenia Komitet 

Obrony Demokracji Grupa Lokalna Konin w przedmiocie wygaszenia mandatu radnego 

Macieja Ostrowskiego za bezzasadny. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 354 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wygaszenia mandatu radnego.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 354 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wygaszenia mandatu radnego.

